РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Инвестиционного совета при Администрации
Шелаболихинского района
23 декабря  2021 года                                                                                  с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА:

1. Отчет инвестиционного уполномоченного Шелаболихинского района об инвестиционной деятельности и реализации инвестиционных проектов на территории Шелаболихинского района за 2021 год.

2. Об исполнении муниципального инвестиционного Стандарта муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата  и о мерах государственной поддержки.
ПРИСУТСТВУЮТ:

1.Еремин Олег Анатольевич, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике – заместитель предсе-дателя Совета;

2. Лешова Олеся Александровна, исполняющий обязанности заведующего от-делом по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике - член Совета;

3. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инве-стициям управления Администрации района по экономике - секретарь Совета.

4. Попов Александр Алексеевич, начальник управления по АПК Администра-ции района - член Совета.
СЛУШАЛИ:

По первому, второму и третьему вопросам слушали Еремина Олега Анатоль-евича - инвестиционного уполномоченного по Шелаболихинскому району.
РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:

1. По первому вопросу принять к сведению отчет инвестиционного упол-номоченного за 2021 год.

Рекомендовать:

1.1. обеспечить имущественную поддержку инвесторам из числа субьектов малого предпринимательства;

1.2. продолжить работу по поддержке развития малого и среднего предпри-нимательства;

2. По второму вопросу информацию принять к сведению.

Рекомендовать:

1.1. Актуализировать инвестиционный стандарт.

3. По третьему вопросу принять к сведению отчет об исполнении Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Шелаболихинском района по итогам 2021 года.

Рекомендовать:

1.1. своевременно провести актуализацию и исполнение всех разделов стан-дарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприят-ного инвестиционного климата в 2022 году;

1.2. разработать инвестиционные предложения на  2022 год;

1.3. актуализировать инвестиционный паспорт по состоянию на 01.01.2022 г.
Заместитель Председатель Совета                                                                О.А. Еремин
Секретарь Совета                                                                                         Е.В. Чеснакова